
STŘEDA 10.PROSINCE 2014 Č. 233 •WWW.METRO.CZ

MacBookAiriPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMA

MacBook Air má procesor Intel Core čtvrté generace s rychlejší grafikou,
baterii na celý den, ještě rychlejší flashovéúložiště a skvělé výchozí aplikace. Je tak
tenký, lehký aodolný, že si homůžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tamnaněm
uděláte všechno, co potřebujete.

Authorized
Resellerod 23 990,-





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. prosince 2014

Č. 233, www.metro.cz

JÁGR ZAŘÍDIL
VÝHRU ĎÁBLŮ
ČESKÝ ÚTOČNÍK V NHL ZDOLAL DALŠÍ LEGENDU STRANA 17

Svátek slaví: Julie
Min. -10

Max. 30

Kalendář Pirelli 2015 se odhalil Česku. Nese rukopis smyslnosti. Jeden výtisk se opět draží v internetové aukci na iDNES.cz. MAFRA

in
ze

r
c
e

in
ze

r
ce

Autobus
nakrájeli na
malé kousky
Podzemní dráha má svou
speciální jednotku. Hasiči
Metro nám ukázali nácvik
některých záchranných
akcí. STRANA 8

Na ledovku
fixy a tabule
České dráhy chtějí bránit
špatné informovanosti
cestujících během
kalamitních stavů. Při
výpadcích proudu budou
využívat kancelářské
tabule a fixy. STRANA 7

Rodinám s více dětmi
se od ledna sníží daně
Rok 2015. Peněženkám některých Čechů se uleví. Nová, desetiprocentní sazba DPH. Vztahovat se bude na
léky nebo knihy. Pracující důchodci. Vrátí se jim skoro 25 tisíc korun. Novinky. I v životním pojištění STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 10. prosince 2014 02

Minimálně celý le-
den zůstane Praha
bez řádného roz-
počtu na rok 2015.

Pražští radní včera rozhodli
o tom, že hlavní město začne
příští rok s rozpočtovýmprovi-
zoriem. To bude měsíčně činit
dvanáctinu letošního roz-
počtu, což jsou zhruba čtyři
miliardy.

Praha tak bude od 1. ledna
moci v rámci provizoria pouze
platit chod Prahy, zjednoduše-
ně řečeno platit běžné výdaje
a nebude smět investovat do
nových staveb nebo projektů.

„Investice pak budou schvalo-
vány jednotlivě, buď radou,
nebo zastupitelstvem metro-
pole,“ vysvětlila náměstkyně
primátorky Eva Kislingerová.

V provizoriu skončí i měst-
ské části. Ty nemohou sestavit
rozpočet dříve než magistrát.
Například Praha 14 proto již
na svém ustavujícím jednání
zastupitelstva schválila finan-
ční rezervu, ze které zaplatí
faktury za investice do školek
z letošního roku. Zastupitel-
stva jednotlivých radnic bu-
dounyní postupně svá provizo-
ria schvalovat, některá je již
schválila.

Důvodem provizoria jsou
podle zástupkyně ředitele
magistrátu pro sekci finanční

a správy majetku Zdeny Javor-
nické volby a výměna ve vede-
ní Prahy. „Je důležité, abyměli
čas se seznámit s chodemměs-
ta a rozpočtem,“ řekla. Vedení
města by o němmělo podle in-
formací ČTK jednat i v lednu
na výjezdním zasedání.

Nový rozpočet by měl být
schválen v únoru příštího
roku. Návrh rozpočtu by se
měl objevit na magistrátních
webových stránkách 4. února
a definitivně by homělo schvá-
lit zastupitelstvo naplánované
na únorovou schůzi zastupitel-
stva.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nezvyklé místo narození má
chlapeček z Hlubočep. V pon-
dělí v noci byli záchranáři při-
voláni k ženě s porodními bo-
lestmi do Renoirovy ulice
v Hlubočepích. „Během cesty
do registrované porodnice
v Nemocnici Na Bulovce se
miminko rozhodlo jinak
a události nabraly rychlý
spád,“ popisuje mluvčí zá-
chranky Jiřina Ernestová.

U mostu Barikádníků po-
sádka zastavila a během chví-
le se v sanitce 39leté mamin-
ce narodil chlapeček. Po akut-
ním ošetření na místě byli
oba předáni do péče odborní-
ků v Nemocnici Na Bulovce.
„Ročně převezeme do porod-
nic přes tisíc rodiček, ale k po-
rodu v sanitce cestou dochází
opravdu ojediněle,“ dodala
Ernestová. ROW

Betlém neláká jen děti
Tradiční živý betlém na Staroměstském náměstí láká děti
i dospělé. Zvířata, mezi nimiž je poník, oslík, ovce a kozy,
jsou vítanou předvánoční atrakcí. Děti se s nimi fotí, hla-
dí je a mohou je i krmit speciálními granulemi. Další živý
betlém se nachází také v Karmelitské ulici před kostelem
Panny Marie Vítězné. DAVID SEDLECKÝ

Citát

Plánované datum
zveřejnění návrhu
nového rozpočtu zní
4. února 2015.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

Cvičení pro rok 2015 máte vyřešeno. Navíc možnost přerušení
cvičebního plánu zcela zdarma bez uvedení důvodu (je jedno
zda dovolená, zdravotní důvody, pracovní vyížení) a garance
výhodné ceny ročního plánu pro rok 2016.
Výhody expreska:
Program je vytvořen tak, aby zajisil všechny klíčové komponenty
komplexního cvičebního programu a to i během půlhodinového cvičení,
které si můžete prodloužit podle vlastní libosi.
počet Vstupů týdNě je NeomezeNý.
hydraulické pístové stroje: protože cvičící nezvedá závaží, ale tlačí
a táhne, následující den svaly nebolí. Kruhové rozložení strojů pomáhá
koncentraci a podporuje vzájemnou moivaci. Uprostřed kruhu je
vyškolená trenérka, která sleduje jak ostatní cvičí a zajišťuje kvalitu cviků
a zdravotní bezpečnost. Moivační atmosféra. Protože cvičíte v kolekivu
s ostatními ženami, které mají stejné cíle, je snadnější udržet pravidelné
tempo, docházku a dosažení cílů. www.expreska.cz

akCe 12 týdNů CVičeNí NaVíC k ročNímu pláNu

Cvičíte
jen za 472 kč

měsíčně

zkuŠeBNí týdeN zdarma!
předložte pro získání týdenního cvičení pro
neklientky zcela zdarma. platnost akce roční
plán + 12 týdnů zdarma do 23. 12. 2014.
Vyzkoušejte všechny služby největší sítě nejlepších
fitek pro ženy (15x v Praze, dalších 15 ve zbytku
ČR, 15x na Slovensku, vše s jedním členstvím).
Nechejte si zjisit váš metabolický věk.

inzerce

Překvapení. Místo
porodnice sanitka

Praha nemá rozpočet na příští
rok. Proto ji čeká provizorium

Rozpočet Prahy

Na rok 2014 zastupitelé
hlavního města schválili
vyrovnaný rozpočet
45,1 miliardy korun. Včetně
peněz přesunutých z roku
2013 to je 49,6 miliardy Kč.

● Nejvíc peněz určených
v letošním rozpočtu na
investice spolkl tunelový
komplex Blanka.

● Důvodem provizoria na
příští rok jsou volby a výmě-
na ve vedení Prahy. Nový
rozpočet by měl být zveřej-
něn 4. února a přijat na úno-
rové schůzi zastupitelstva.





www.metro.cz PRAHA středa 10. prosince 2014 04

Dopravní podnik
pokračuje v kont-
rolách eskalátorů.
Chyby našel zatím
jen na Můstku.

Pět eskalátorů v metru na
pražském Můstku má stej-
nou vadu, kvůli níž se v listo-
padu zranily tři ženy. Závady
podle mluvčího dopravního
podniku Jiřího Štábla odhali-
ly následné kontroly eskaláto-
rů stejného výrobce, firmu
Kone.
„V tuto chvíli máme potvr-

zenu stejnou závadu u pěti es-
kalátorů od firmy Kone.
V tomto ohledu musím říci,
že jsem skutečně znepokojen
rozsahem poškození,“ uvedl
generální ředitel dopravního
podniku Jaroslav Ďuriš.
Podle firmy Kone závadu

způsobila chybná součástka
uvnitř pohonu. Jde o ojedině-
lou situaci a podle prohlášení
Kone se závada nevyskytuje
u žádných dalších eskaláto-
rů. Pětice vadných schodů je
ve stanici Můstek na linceme-
tra B, kde je dohromady de-
set eskalátorů.

Na stanici Staroměstská

prověrka stejného typu scho-
dů chybu neodhalila.
Kdy budou provedeny opra-

vy a jak dlouho mohou trvat,
zatím není podle Štábla jas-
né. „Firma Kone stále nedoda-
la požadovanou dokumenta-
ci včetně výkresů a výpočtů.
Na těchto podkladech bude
stát i další šetření,“ sdělil. Fir-
ma Kone uvedla, že je schop-
na zprovoznit eskalátory na
Můstku v co nejkratším mož-
ném termínu. Kromě eskalá-
torů na Můstku a Staroměst-
ské jsou schody tohoto typu
i v dalších stanicích a prověr-
ky pokračují.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Jsou na Hradě poprvé
Až do 15. března mohou v Císařské konírně Pražského
hradu lidé vidět výjimečnou výstavu. Poprvé se na jed-
nommístě představuje světově unikátní soubor gotic-
kých madon a veraikonů, tedy údajných otisků Kristovy
tváře na plátno, který ve 14. století vznikl pro katedrálu
sv. Víta. MAFRA

Zatímco české úřady stále če-
kají na výsledky pitvy, brit-
ská zpravodajská stanice BBC
už jako hotovou věc podala,
že tělomuže nalezené v nedě-
li ve Vltavě patří pohřešova-
nému Britovi Karlu Lawovi.
Kde bere tu jistotu? „Jeho ro-
dina už identifikaci proved-
la,“ řekla deníku Metro Eva

Zímová z britské ambasády,
podle které totožnost muže
stoprocentně potvrdí až testy
DNA.
„Zmíněné výsledky by kri-

minalisté mohli mít k dispo-
zici koncem tohoto týdne
nebo počátkempříštího,“ sdě-
lila včera pražská policejní
mluvčí Andrea Zoulová. BEL

Zprávy krátce

Střelba u lobbisty
Policisté vyšetřují střel-
bu v ulici Na Pučálce. Ne-
známý střelec v pondělí
večer prostřelil okno
v domě. Zraněn nebyl ni-
kdo. Podle informací ně-
kterých webů dům patří
podnikateli Martinu Ul-
čákovi, který je lobbis-
tou a známým exšéfa
Sazky Aleše Hušáka a Ro-
mana Janouška. ČTK

Nové vedení Prahy odvolalo
deset politiků z patnáctičlen-
né dozorčí rady dopravního
podniku a následně zvolilo
osm členů, čtyři z ANO, po
dvou z ČSSD a Trojkoalice.
„Dvěmísta zbývají pro opo-

ziční TOP 09 aODS. TOP 09 za-
tím zástupce nenominovala
a vedení ODS nominaci od-
mítlo,“ vysvětlil náměstek
primátorky Petr Dolínek.
V dozorčí radě zůstalo pět čle-
nů, kteří zastupují zaměst-
nance. Dopravní podnik je
první městskou společností,
u níž radní po volbách při-

stoupili k očekávaným změ-
nám. „Postupně budeme mě-
nit i další,“ uvedla včera pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Bývalý náměstek Karel Březi-
na, kterému soud nedávno
uložil roční podmínku za pod-
vody v dopravním podniku, v
radě nezůstal.
Rada zatím neplánuje vý-

měnu generálního ředitele
dopravního podniku Jarosla-
va Ďuriše. „To není na pořa-
du dne,“ uvedl. Dají se ale
podle něj čekat změny ve vyš-
ším a středním managemen-
tu podniku. ROW

Na konci listopadu se jedny po-
hyblivé schody na Můstku prud-
ce zastavily a poté rozjely opač-
ným směrem. Při pádech cestu-
jících se zranily tři ženy.

● Příčinou poruchy je závada ra-
diální zubové spojky v planeto-
vé převodovce.

● Dopravní podnik po nehodě
začal prověřovat eskalátory
od firmy Kone.

● V tuto chvíli má dopravní pod-
nik potvrzenu stejnou závadu
u pěti eskalátorů ve stanici
Můstek. V dalších stanicích
prověrky pokračují.

● Společnost Kone dodala praž-
skému metru celkem 12 eska-
látorů, poslední z nich v roce
2007. Od roku 2011 nemá žád-
né eskalátory v pražském met-
ru v servisní péči.

Co se stalo ve stanici metra Můstek

Citát

Minimální dobu
nutnou pro výměnu
vadných součástí eska-
látorů odhadujeme
na čtrnáct dní.
JAROSLAV ĎURIŠ
GENERÁLNÍ ŘEDITEL DPP

Utopenec. Je to
Karl, řekla rodina

Změny. Nová rada
mění lidi ve firmě

Oprava eskalátorů
bude trvat 14 dní



www.metro.cz PRAHA středa 10. prosince 2014 05

inzerce

Aktivisté uklidili
bývalou kliniku.
Policie je zadržela.

Černí nájemníci kliniky v Je-
seniově ulici byli včera ko-
lem poledne vyhnáni z chát-
rajícího objektu. „Policisté
objekt kliniky vyklidili
a obehnali páskou,“ popsal
zásah policie Arnošt Novák,
mluvčí občanského hnutí Kli-
nika, které objekt několik
dní obývalo.

Při policejním zátahu do-
šlo i na pouta. „Zadrželi jsme
tři osoby, které neuposlechly
výzvu k opuštění objektu. Je
s nimi vedeno přestupkové ří-
zení,“ potvrdila mluvčí poli-
cie Jana Rösslerová.
Budova kliniky na Žižkově,

která je majetkem státu, ně-
kolik let chátrala. Aktivisté
z občanského hnutí Klinika
se rozhodli nevyužité prosto-
ry zkulturnit a na vlastní ná-
klady zanedbanou budovu
uklidili. Aby hnutí dokázalo,
že svůj projekt myslí vážně,
začali zde jeho členové žít.

Bez vody a při svíčkách tu
denně pořádali kulturní
akce. „Chceme zde vybudo-
vat autonomní sociální cent-
rum, které v Praze doposud
chybí. Bylo by to místo pro
vzdělávání i kulturní akce,“
představila plány sdružení
jeho členka Martina Sosnová.
Na jeho podporu se včera od-
poledne sešlo na demonstra-
ci na Palackého náměstí asi
40 lidí. Praha 3 chce jednat
sministerstvem financí o pro-
nájmu bývalé kliniky. S ní
má její správce jiné plány.
„Budovu chceme převést na

Generální inspekci bezpeč-
nostních sborů,“ potvrdil Ro-
bert Hurt, mluvčí Úřadu pro
zastupování státu ve věcech
majetkových, který budovu
spravuje. Členové iniciativy
v objektu žili několik dní.
„První noc jsme tu uklidili ně-
kolik místností a rozhodli se
tu přespat. Strážníci městské
policie, kteří se tu v noci obje-
vili, byli docela mile překva-
peni, že místo nepořádku
a bezdomovců našli vyklize-
né místnosti a nás,“ popisuje
počátek přespávání v objektu
Sosnová. MAREK HÝŘ

Víte, že středové těsnění
oken má podstatně lepší
vlastnosi a zvyšuje tak

kvalitu okna.

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

Mrazy si v metropoli možná
vyžádaly první oběť. Na za-
stávce MHD v Bohnicích byl
včera nalezenmuž v bezvědo-
mí, záchranářimu již nemoh-
li pomoci. „Příčinu úmrtí určí
pitva, ale souvislost s poča-

sím nelze vyloučit,“ oznámi-
la mluvčí pražské záchranky
Jiřina Ernestová. Podle ní jde
o první možný případ umrz-
nutí v Praze za letošní pod-
zim, podchlazených bylo od
října již celkem 37. ČTK

Doprovod francouzského premiéra boural
Při srážce policejního auta, osobního vozu a tramvaje na Malé Straně byli včera dopoled-
ne zraněni čtyři muži, jeden z nich vážně. Lehce zraněni byli dva policisté z vozu, který jel
připravovat trasu pro kolonu francouzského premiéra Manuela Vallse. Nehoda se stala
u tramvajové zastávky Újezd. Ulice byla hodinu a půl neprůjezdná. LENKA ŠMÍDOVÁ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Squateři skončili v poutech

Museli odejít. MAFRA

Mráz. Poprvé zabil



www.metro.cz DOMOV středa 10. prosince 2014 06

Od Nového roku
se peněženkám
některých Čechů
uleví. Na co si dát
pozor?

Nový rok je důvodempro změ-
ny. Toho názoru jsou také poli-
tici, a tak i pro rok 2015 připra-
vili řadu změn, které začnou
platit od 1. ledna. Tou, která
se dotkne každého z nás, je za-
vedení třetí sazby DPH, přes-
něji druhé snížené. Její výše
bude 10 procent a bude se
vztahovat na léky včetně těch
veterinárních, kojeneckou vý-
živu a knihy.

„Tuto změnu pocítí zejmé-
na nízkopříjmové skupiny.
Jen na lécích mohou tímto
způsobem lidé s měsíčním vý-
dajem dva tisíce korun ušetřit
zhruba sto korun. U knih si
myslím, že to nikdo příliš
mnoho nepozná,“ říká analy-
tik společnosti Cyrrus Tomáš
Menčík.

Ještě víc skeptická je daňo-
vá poradkyně ze společnosti
Tax Vision Blanka Štarmano-
vá. „Obávám se, že většiny spo-
třebitelů se zavedení nové saz-
by DPH téměř vůbec nedo-
tkne. Teoreticky by mohlo
vést ke snížení konečných cen
léků, knih a dětské výživy. Ob-
chodníci mají možnost si zvo-
lit, zda snížený odvod na DPH
promítnou do snížení cen,
nebo zvýší svůj zisk,“ myslí.

Další novinkou, která se do-
tkne rodin s více dětmi, je zvý-
šení daňového odpočtu na dru-
hé a každé další dítě. Součas-
ná úprava umožňuje jednomu
z rodičů odečíst si z daní na

každé dítě 13 404 korun roč-
ně. „Pro rodiny s více dětmi to
bude jistě příjemné. Na jedno
dítě mohou uplatnit zvýhod-
nění v částce 13 404 korun, na
druhé dítě ve výši 15 804 ko-
run, na třetí a další děti ve výši
17 004 korun,“ doplňuje Štar-
manová.

Penzisty, kteří si ke svému
státnímu důchodu ještě přivy-
dělávají, potěší vrácení slevy

na poplatníka ve výši 24 840
korun ročně. Pro seniory s vy-
sokými vedlejšími příjmy, ať
už z brigád, pronájmu, či ji-
ných aktivit, je tu horší zprá-
va. Těm, kteří si za kalendářní
rok vydělají více než 840 tisíc
korun (tedy více než 70 tisíc
korunměsíčně), budou zdaně-
ny důchody.

Živnostníci si budou muset
dát pozor, aby nepřekročili li-

mit u výdajových paušálů, kte-
rý se omezí na dvamiliony ko-
run. Týkat se to bude paušálů
ve výši 60 i 80 procent.

Do konce letošního roku se
musí rozhodnout ti, kdo mají
životní pojištění, zda chtějí
i nadále uplatňovat daňový od-
počet, případně čerpat příspě-
vek zaměstnavatele, nebo zda
chtějí mít své vklady přístup-
né i před 60. rokem života.
„Přicházejí nám první žádosti
o zachování možnosti vybírat
z kapitálové hodnoty, jsou
v řádech tisíců kusů. Zazname-
náváme ale i zvýšený zájem
o radu, jak se mají rozhod-
nout,“ uvádí mluvčí Pojišťov-
ny České spořitelny Jana Jirás-
ková.

Největší pozitivní dopad bu-
dou mít změny na pracující
důchodce. Pro rodiny s více
dětmi jsou opatření podle
analytika Tomáše Menčíka
nedostatečná.

Které ze změn budoumít
podle vás největší vliv na
peněženky Čechů?
Všechny změny jsou podle

mého názoru významné. Nej-
více asi návrat daňové slevy
pro aktivní důchodce. Doda-
tečných 24 840 korun bude
významným příspěvkem do
osobních rozpočtů. A také to
může motivovat důchodce
k práci, což je pozitivní pro
státní rozpočet.

Jak se změny projeví na
státní pokladně?

Nemámpřesná čísla, ale ne-
gativní dopad to nepochybně
mít bude. Další komplikací to
bude pro daňové úřady, musí
uhlídat zneužívání této nižší
sazby. Pozitivem naopak
bude sice malá, ale přece jen
úspora pro většinu Čechů.

Jde podle vás spíše o popu-
listické kroky, nebo o kro-
ky, které mají ekonomický
smysl?

Kromě změn u zdanění
OSVČ a daňové slevy pro dů-
chodce považuji další opatře-
ní spíše za populistická. Ceny
léků by se daly zregulovat zá-
konem, o pozitivním přínosu
nižšího zdanění knih by se
mohly vést dlouhé diskuse.
Dětská výživa je asi jedinou
věcí, která se dá plnohodnot-
ně obhájit. Zvýšení slevy na
dani na druhé dítě mi přijde
jako racionální, ale velmi
malé opatření, jak pomoci ro-
dinám s více dětmi. S ohle-
demna zhoršující se demogra-
fickou strukturu obyvatel by
měla přijít výraznější opatře-
ní na podporu porodnosti. RB

Přehled největších novinek:

● Vrátí se sleva pro pracující dů-
chodce. Seniorům, kteří vydě-
lají ročně přes 840 tisíc korun,
budou zdaněny důchody.

● Omezení výdajových paušálů
živnostníků na dva miliony

korun (týká se paušálů ve výši
60 i 80 procent).

● Zavedení třetí sazby DPH
(10 %). Zvýšení slevy na dani
na druhé a každé další dítě.

● Zpřístupnění vkladů na život-
ní pojištění až v 60 letech.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Rodiny s více dětmi a senioři budou mít výhodu: nižší daně, zlevní se také léky. PROFIMEDIA.CZ

Pomoc. Pro
rodiny s více
dětmi je malá

Co se změní

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Daně v roce 2015. Starší
a rodiny zaplatí méně



www.metro.cz DOMOV středa 10. prosince 2014 07

Jak zabránit chao-
su v dopravě při
kalamitách? Dráhy
vytáhly zbraň: tuž-
ky a tabule.

České dráhy a Správa želez-
niční dopravní cesty začínají
vymýšlet, jak zabránit špatné
informovanosti cestujících
během kalamitních stavů.
Právě tu vyčítají poslanci i vlá-
da oběma organizacím po po-
slední ledovce nejvíce. Dráhy
například chtějí při výpad-
cích proudu využívat kance-
lářské tabule a fixy.
Dráhy budou navrhovat,

aby se během kalamity změ-
nily například i informace na
odjezdových tabulích. „Zá-
kazník musí vědět, kdy mu
pojede nejbližší vlak a namís-
to mnoha odřeknutých či
zpožděných vlaků byly uvádě-

ny vlaky jedoucí,“ dodal Ště-
pán. Podle něj se při ledovko-
vé kalamitě ukázala řada pro-
blémů, kterou je třeba se
Správou železniční dopravní
cesty vyřešit. „Ukazuje se, že

trošku doplácíme na rozděle-
ní železnice. Naštěstí dispeče-
ři obou organizací sedí na
stejném patře, takže jsme si
ušetřili během kalamity stov-
ky hovorů,“ řekl. iDNES.cz

Podle Jiřího Lačňáka, který vede tým
policejních pyrotechniků pracujících
v areálu muničních skladů ve Vrběti-
cích na Zlínsku, je vysoce nepravděpo-
dobné, že oba sklady vybuchly samy
od sebe. „Pokud je vše ve stavu, jak
má být, tak samovolný výbuch nehro-
zí,“ řekl. Policie události vyšetřuje
jako úmyslné obecné ohrožení, pracu-
je na nich speciální tým policejního
prezidia. „Každý kus munice má svůj
obalový materiál, dřevěné bedny, kte-
ré mají výztuže, fixační body a tak
dále,“ vysvětlil pyrotechnik. Samovol-
ný výbuch by hrozil v případě, že by
s municí někdo zacházel nevhodným
způsobem. Sklady s desítkami tun vo-
jenskéhomateriálu vybuchly 16. října
a 3. prosince. Při první explozi zemře-
li dva lidé. ČTK

Během kalamity v některých
stanicích vytáhli zaměstnanci
Českých drah klasické tabule,
na něž psali fixem odjezdy
nejbližších vlaků.

● Podle Michala Štěpána z Čes-
kých drah je po-
třeba z takové ná-
hrady udělat sys-
témové řešení,
například i pro
možnost výpadku
proudu.

● Problémy při le-
dovkové kalamitě
bude v úterý řešit
i Sněmovna.
Nový ministr do-

pravy Dan Ťok pro MF DNES
uvedl, že výhrady k nezvládnu-
tí situace nebudou důvodem
pro odvolání současného ma-
nagementu.

● „Je pravda, že kalamita při le-
dovce byla zcela mi-
mořádná situace, ale
České dráhy a SŽDC
by v takové situaci
měly lépe komuniko-
vat a mít jasný krizo-
vý plán, který říká,
co se má v takovém
případě dělat. Musí-
me najít řešení, aby
se podobná situace
neopakovala,“ řekl
Ťok.

Jejich město je z perníku
V Domě dětí a mládeže v Orlové na severu Moravy se
koná Vánoční výstava. Její zajímavostí je Perníkové měs-
tečko, které je celé vyrobené z medového perníku a zob-
razuje starou Orlovou. MAFRA

Česká vláda chce požádat Norsko
o vysvětlení případu odebrání čes-
kých sourozenců jejich matce Evě
Michalákové, uvedla včera Sněmov-
na. Neschválila ale výzvu, aby kabi-
net poskytl Michalákové diploma-
tickou ochranu, což by spor o děti
povýšilo na mezinárodní úroveň.
Norské království by mělo sdělit,
proč bratři zůstávají v pěstounské
péči, když původní důvod odpadl.
Norská sociální služba odebrala čes-
kému páru syny v květnu 2011 po
udání zmateřské školy pro podezře-
ní z pohlavního zneužívání, policie
vyšetřování zastavila a obvinění ne-
podala. Matka se chystá podat na
tamní sociální službu žalobu. ČTK

Výbuchy. Odborník:
Nejde o náhodu

Žádná elektronika – jen fixy a tabule

My Vám k lepší stavební
hloubce 82mm ještě

přidáme středové těsnění!

Po dobu 9 dní ZDARMA

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

inzerce

Na boj s rozmary
přírody koupí fixy

Děti. Česko se ptá
Norska: Proč je
nevrátíte matce?



www.metro.cz TÉMA středa 10. prosince 2014 08

Pomáhají zachraňovat lidi,
kteří dobrovolně nebo nedob-
rovolně skončili pod vozem
metra.
„Umět musíme to co všich-

ni ostatní hasiči, ale speciali-
zace je hlavně na dopravní
prostředky, tratě a tunely
a zásahy na nich,“ říká vedou-
cí oddělení odborné služby
Michal Brunner.
Vybavení pro zdvihání a na-

kolejování souprav metra
a tramvají vozí v autech.
Uspořádání toho, které jim
parkuje ve stanici na Kačero-

vě, hasiči sami navrhli tak,
aby bylo co nejlogičtější. Mají
zdvihací nafukovací vaky
a také hydraulické zvedáky,
které unesou neuvěřitelných
třiašedesát tun.
Pod soupravu metra ale

stejně hasiči nesmějí kvůli
vlastní bezpečnosti vlézt. Te-
prve potom, co ji ještě podlo-
ží plochými fošnami, tammo-
hou. Dřevo vozí samozřejmě
s sebou. Za minulý rok měli
556 výjezdů.
„Zasahovali jsme při neho-

dě tramvají v Evropské ulici

a také vypomáhali při stavbě
protipovodňových zábran
u stanicmetra,“ potvrzuje ale-

spoň malý výčet práce na po-
vrchu Brunner. Velké procen-
to výjezdů je planých, to
když musí reagovat na signá-
ly elektronických požárních
čidel.
Zásah v metru není zrovna

jednoduchý. Stanice mají zá-
kladní požární vybavení, ale
pokud je zrovna bez proudu,
musí všechno snést dolů na
vlastním těle sami. Při práci
v tunelu si mohou pomoct
jednoduchým vozíkem s ko-
lečky, ale i tak musí hodně
spoléhat na vlastní fyzičku.

Kromě toho bývají dost za-
městnáni při přívalových deš-
tích, když do stanic zateče
voda, nebo tehdy, když
bagrista poškodí na povrchu
potrubí a voda také skončí
v metru.
Na povrchu zasahují v mís-

tech, kde se k vykolejené
tramvaji nemůže dostat auto-
jeřáb. Podobnou práci mají
i v případech, že nízkopodlaž-
ní autobus při poškození pne-
umatik sedne přímo na bři-
cho. S tím si také musí umět
poradit. JOSEF ŠKVOR

Práce mají dost. V metru i na povrchu

Chytit se za stropní madlo, nohy na sklo a zatlačit. Funguje to jen u starších autobusů.

Hydraulický prostřihovač umí bezpečně rozřezat vícevrstvou karoserii. 2x METRO – JAN DAVID

Hasiči Metro je
speciální oddíl,
který zasahuje
nejen při nehodách
v podzemní dráze.

Anděl strážný podle někte-
rých hasičů existuje. „Sami
nerozumíme, proč při skoku
pod metro skončí některý se-
bevrah na kusy a jiného vy-
táhneme živého a zdravého,
jen s pár oděrkami,“ říká
hasič Michal Brunner.

Deník Metro se vypravil do
areálu ve Vršovicích, kde tré-
nují hasiči dopravního podni-
ku na havárie v pražské hro-
madné dopravě.
Jejich ruce se chytají strop-

ních madel. Zavěšení, zhoup-
nutí s nohama vpřed a okno
letí ven. Hasiči s nápisemMet-
ro na zádech dávají zabrat au-
tobusu, který dopravní pod-
nik vyřadil. Chvíli na něm už
pracují, je rozstříhaný a roz-
řezaný. „Zkuste to okno vyra-
zit s pokopáním, ať si vyzkou-
šíte, co je lepší,“ volá na hasi-

če jejich instruktor se jme-
novkou V. Schejbal na helmě.
U novějších typů autobusů

ale vyražení skla tak snadné
není. „Tam musíme použít
prorážeč, v nejhorším se sklo
prostřelí,“ zmiňuje instruk-
tor a dodává už zesílenýmhla-
sem: „Dobrý, kluci, jdeme
zase stříhat.“ Do akce nastu-
puje mašina podobná obří vr-
tačce s kleštěmi. Je to hydrau-
lický prostřihovač.
„Používá se pro těžké do-

pravní nehody, kde nelze vy-
užít klasické hydraulické nůž-
ky a rozpínák,“ vysvětluje
Brunner. Výhodou je, že vyjíž-
dějící oblý hrot neohrožuje
uvězněné cestující jako roz-
brušovací pila. „Je to nejlepší
nástroj pro stříhání karose-
rií, která má více vrstev. Při
použití jiné techniky se navíc
jednotlivé části žvejkají a tře-
pí,“ dodává Brunner.
Vedle něj zatímmakámaši-

na v akci. A díky ní je zvenku
vidět do celého autobusu, kte-
rý je otevřený jak plechovka
od sardinek. Když na to při-
jde, umějí tihle hasiči zved-
nout v podzemí metra i celou
soupravu. JAN DAVID

Jednotka vznikla v roce 1973
a sídlí na třech místech.

● Depo Kačerov – od roku
1973. Od roku 1985 plní funk-
ci pobočné stanice s centrál-
ním úložištěm hasicích přístro-
jů a vybavení.

● Depo Hostivař – od roku
1985. Má funkci centrální po-
žární stanice. Je tu protiplyno-
vý výcvikový polygon, plnírna
medicinálního kyslíku, údržba

protichemických obleků a ha-
dicové oddělení.

● Depo Zličín – od roku 1995.
Je tu vysokotlaký kompresor
Dräger pro plnění lahví dýcha-
cích přístrojů vzduchem.

● Celkem slouží čtyři směny po
31 zaměstnancích. Ti se střída-
jí po dvanácti hodinách. Sbor
má 124 hasičů.

● Podle statistik z roku 2013
měli celkem 556 výjezdů.

Hasiči dopravního podniku

Vykopnout, rozřezat,
zachránit. Takhle trénují

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT středa 10. prosince 2014 09

Hackeři spojovaní
se severokorej-
ským režimem
vyzradili telefonní
čísla hollywood-
ských hvězd.

Zveřejnili také podrobnosti
o alternativních jménech,
která řada slavných herců, na-
příklad Julia Robertsová,
Brad Pitt (na snímku) nebo
Tom Hanks, používá, když
cestují inkognito. Informoval
o tom včera list The Daily Te-
legraph.
Zmíněná hackerská skupi-

na označující se jako Guardi-
ans of Peace (Strážci míru) se
poslední dva týdny při svých
útocích soustřeďuje na filmo-
vé studio Sony Pictures Enter-
tainment. Federální úřad pro
vyšetřování (FBI) Spojených
států včera oznámil, že zatím
není k dispozici důkaz, který
by Pchjongjang s bezprece-

dentním hackerským úto-
kem na hollywoodské studio
Sony spojoval.
„V tuto chvíli nic neukazu-

je směrem ke KLDR,“ prohlá-
sil Joe Demarest, který má
v FBI na starosti kybernetic-
kou bezpečnost. Dodal, že vy-
šetřovatelé nemají k dispozi-
ci žádný důkaz, který by po-
tvrzoval zapojení severoko-
rejské vlády. Filmová společ-
nost Sony je producentemko-
medie The Interview, jež po-
jednává o atentátu na vůdce
KLDR Kim Čong-una.
Snímekmámít pre-
miéru v americ-
kých kinech
25. prosince.
Severokorejský

Pchjongjang auto-
rům snímku už
v létě hrozil „tvr-
dou a nemilosrd-
nou odvetou“ a stu-
dio z hackerských
útoků pode-
zírá prá-
vě Se-
v e r n í
Koreu.

Ta už ale vzkázala, že s úto-
kem nemá nic společného.
Počítačovýmpirátům se poda-
řilo na několik dnů ochromit
systém firmy Sony a také
z něj ukrást pět dosud nedis-
tribuovaných snímků, které
umístili k volnému stažení
na pirátské servery. Při nejno-
vějším útoku byla prozraze-
na rovněž alternativní jména
Daniela Craiga, Natalie
Portmanové a Tobeyho Ma-
guirea, která tito herci použí-
vají například při registraci
v hotelech, když si nepřejí

být prozrazeni.
Počítačoví piráti také

v pondělním vzkazu va-
rovali společnost Sony,
aby neuváděla do kin
„teroristický snímek,
který může porušit mír
v regionu a rozpoutat
válku“. „Vy, Sony, ani
FBI nás nenajdete!“

dodali hackeři,
kteří se po-

s t ihů
nebo-
jí.
ČTK

Vezou boeing. AP

Režisér Hobitů má hvězdu
Novozélandský filmař Peter Jackson má hvězdu na holly-
woodském Chodníku slávy. Třiapadesátiletý rodák z Wel-
lingtonu, který natočil adaptace knih Pán prstenů a Ho-
bit, má svou hvězdu s pořadovým číslem 2538. Slavnostní
akce se zúčastnili herci z jeho filmů, například Orlando
Bloom nebo Elijah Wood. PROFIMEDIA.CZ

Na nizozemskou základnu
Gilze-Rijen včera dorazilo
osm nákladních automobilů
s troskami malajsijského le-
tounu, který v polovině čer-
vence sestřelili na východní
Ukrajině. Vyšetřovatelé zbyt-
ky letadla znovu zdokumen-
tují, naskenují a roztřídí.
V hangáru chtějí části Boein-
gu 777 opět sestavit. iDNES.cz

Zprávy krátce

Každý ví, že žena má přednost. Každý by měl
vědět, že na přechodu má přednost tramvaj.

Nedostane-li žena přednost, bude se mračit.
Nedostane-li tramvaj přednost, bude zabíjet!

MYSLETE NA SVÉ BEZPEČÍ

inzerce

Sestřelený boeing.
Znova ho složí Drsné praktiky

agentů CIA: sex
s koštětem
Výbor amerického Senátu
v úterý zveřejní zprávu
o kontroverzních vyšetřo-
vacích metodách CIA.
Podle agentury Reuters
zpráva popisuje například
to, jak agenti sexuálně
vyhrožovali vyslýchané-
mu s pomocí násady od

koštěte. Zpráva čítající
6200 stran podrobně popi-
suje metody, jimiž si CIA
v tažení proti terorismu
po 11. září 2001 za prezi-
denta George Bushe vynu-
covala výpovědi zajatých
radikálů. iDNES.cz

Česko chce
švýcarské peníze
Slovensko, Česká republi-

ka, Maďarsko a Polsko
chtějí přilákat více inves-
tic ze Švýcarska. V Brati-
slavě se na tom včera
shodli premiéři zemí vise-
grádské čtyřky (V4), kteří
jednali se švýcarským
prezidentem Didierem
Burkhalterem. Země
V4 mají zájem na posílení
vzájemných obchodních
vztahů, jakož i na spolu-
práci v oblasti výzkumu
a vývoje. ČTK

KLDR má číslo na
Brada Pitta a další



www.metro.cz KULTURA středa 10. prosince 2014 10

Po odchodu Dušana
Pařízka z Divadla Kome-
die je s financemi ne-
spokojen i současný
soubor, který v Komedii
působí dva a půl roku.

Pražské komorní divadlo pod vede-
ním režiséra Dušana Pařízka hrálo
v Divadle Komedie deset let. Po dlou-
hodobých neshodách s pražským
magistrátem o výši grantu nakonec
svoji činnost v Komedii ukončilo
v létě v roce 2012. Z výběrového říze-
ní vzešel nový provozovatel Kome-
die, sdružení Company.cz, které do
té doby působilo ve Strašnickém di-
vadle. Tehdy vystřídala současnou
německy psanou dramatiku slovan-
ská. Company.cz pod vedením režisé-
ra Vojty Štěpánka nabídla v Komedii
divákům již 14 premiér.

Začali jste třetí sezonu, jak byste
zhodnotil předešlé dva roky
i s ohledem na to, že jste do Ko-
medie nastupovali po Dušanu Pa-
řízkovi?
Nastupovali jsme do divadla, které

díky médiím veřejnost považovala
za zavřené či zrušené. Navíc po pro-
vozovateli, který zde deset let budo-
val velmi specifickou divadelní adre-
su. Získali jsme sice nájemní smlou-
vu, ale neměli jsme jisté finance.
Také se nám dodnes nepodařilo od
pana Pařízka získat doménu divadlo-
komedie.cz. Přesto se nám postupně
podařilo prosadit novou značku Ko-
medie coby Centra východní drama-
tiky a po dvou sezonách máme na
kontě na 500 akcí pro více než 42 ti-
síc diváků.

Podle Pařízka byla tehdy výše
grantu pro provoz Komedie ne-
dostačující, a proto odešel. Jak
jste na tom vy?
U nás nejde ani tak o výši grantu

jako spíše o grantovou komisi. My se
snažíme získat alespoň to, za co zde
fungovali před námi. Ale grantová
komise nám v uplynulých dvou le-
tech již třikrát navrhla buď likvidač-
ně nízkou, či zcela žádnou podporu.

Naopak díky magistrátu jsme dosud
mohli fungovat alespoň za nejnižší
možné provozní minimum.

Pokud je to tak, zvažujete z Ko-
medie odejít, hrozí vám zánik?
Víceleté granty jsou teď v rukou

rady hlavního města a poté ještě za-
stupitelstva. Pak následuje lhůta
k odvolání. Moudřejší budeme na
konci zimy. Máme finance do konce
roku 2015 a nájemní smlouvu do
roku 2016. Další kroky zvážíme. Od-
chod či zánik teď rozhodně neplánu-
jeme.

Kolik jste uvedli za dva roky pre-
miér a jaká hra je nejúspěšnější?
Když počítám i obnovené premié-

ry, jsme na čísle čtrnáct. Z toho pět
českých a dvě světové. Divácky nej-
úspěšnější je komedie Testosteron,
který se v lednu dočká 100. vyproda-
né reprízy. Dramaturgicky nejcen-
nější jsou pro nás objevy Słobodzian-
kovy Naší třídy a Różewiczovy Pasti.
Obrovský zájem předevšímmezi stu-
denty vyvolává v Praze dvanáct let
neuvedená Maryša.

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

Ředitel Štěpánek DAVID TURECKÝ

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Hra Past o Franzi Kafkovi v režii Vojty Štěpánka JANA HAUSKRECHTOVÁ

Carlos Santana nás jen těsně mine
Americký kytarista, zpěvák a skladatel mexického původu Carlos Santana
včera oznámil, že se svou rockovou skupinou uskuteční příští rok meziná-
rodní turné. Do Prahy však tentokrát nezavítá, nejblíže k českým hrani-
cím bude 7. února, kdy vystoupí v Hamburku, 7. května v Berlíně nebo
19. července na hudebním festivalu na hradě Clam poblíž rakouského
Lince. Santana své turné nazval Corazón Tour Europe, tedy Srdcové evrop-
ské turné. PROFIMEDIA.CZ

Další premiéry

Do léta nabídne Divadlo
Komedie ještě dvě premiéry.

● Umělecký šéf Jan Novotný právě
zkouší drama Divoké maso
makedonského autora Gorana
Stefanovského, který přijede na
premiéru 15. ledna.

● Následuje dramatizace románu
Pavla Göbla Penis Pravdy.

Komedie opět
v nesnázích



+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

D OV
VA

DT

D

Dopřejte si křupavé tousty každý den
Rychlá příprava, jednoduchá údržba
Čtvercové opékací desky
Nerez povrch, příkon 700 W

Tlakoměr s přístupem do zdravotního rádce Bi-link.cz
Analýza zdravotního stavu, rady a doporučení
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Snadný import naměřených dat do PC skrze USB
Klinicky ověřená přesnost, záruka 5 let
Součástí balení je také síťový zdroj

Sada špičkového nerezového nádobí
Rendlík 16 cm, hrnec 18/20/22/24 cm + poklice
Třívrstvé dno pro dokonalý rozvod tepla
Vhodné pro všechny druhy tepelných zdrojů
Záruka 5 let!

Smartphone s perfektní konektivitou
LTE pro příjem nejrychlejšího mobilního internetu
NFC pro snadné přenosy a sdílení pouhým dotykem
5“ IPS displej (1 280 × 720), čtyřjádrový procesor
Fotoaparát 8 Mpx, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

Žehlicí plocha Ultragliss Difusion s nejvyšší kluzností
Úspora času a energie díky vysokému parnímu rázu 130 g/min
Eco mód ušetří až 20 % energie
Maximální příkon 2 400 W, nádržka 300 ml

Tefal FV5335
Tefal Intuition A702SC84

ECG S 179

OMRONM6 Comfort IT s USB připojením

HUAWEI Ascend G620s

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

OV

Odolná sportovní a outdoor kamera
Skvělý poměr ceny a výkonu
5Mpx snímač (720p video při 30 fps)
2“ dotykový displej, podvodní pouzdro až do 10 m
Možnost využití i jako kamera do auta

Rollei Youngstar

objednací kódy:ROLL01a
ROLL01b ROLL01c

5 190,-1 390,-

2 199,-

399,- 2 499,-

Podvodní
pouzdro

ZDARMA

16GB
paměťová

karta
ZDARMA

objednací kódy: UM935e1d6, UM935e1d7

objednací kód: TEFNS002

objednací kód: EAV1151e objednací kód: EOM100i

UŠETŘÍTE
428,-

KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
3 192 Kč

objednací kód: EAD2004g

1 627,-

objednací kód: EAD2004g

1 627,-

1 199,-



www.metro.cz SERVIS středa 10. prosince 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Britská punková
skupina The Clash
vydala roku 1979 své
nejslavnější album:
a) London Calling
b) Combat Rock
c) Sandinista!

2 San Marino je řeka
protékají San
Marinem a Itálií. Její
délka čítá celých:
a) 8,7 km
b) 18,7 km
c) 28,7 km

3 První hraný film
s Charlesem
Chaplinem měl
premiéru před
100 lety, byl to:
a) The Immigrant
b) The Fireman
c) Making A Living

4 První gorila, Moja,
narozená před deseti
lety v Česku žije
ve Španělsku od roku:
a) 2010
b) 2011
c) 2012

5 V animovaném seriálu
pro děti o hajném
Robátkovi je v názvu
i jelen jménem:
a) Truhlík
b) Větrník
c) Hopalík Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,9 °C
Rok výskytu: 1982

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -1
Max. 3

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Mladobole-

slavsku
15:10 Kingová II (6/13)
15:55 Kuchařská pohotovost
16:15 Kufr
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Postřehy odjinud
13:15 Kvarteto
13:40 Kůže
14:35 Příchod barbarů
15:25 Chcete je?
15:30 Království divočiny
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Poslední lovci v Ekvádoru
17:20 Madagaskar: Země

horka a prachu
18:10 Moje rodina VIII
18:45 Večerníček
18:55 Křižácké hrady
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Cirkus Bukowsky II
(4/6)
Detekt. seriál (ČR, 2014).
„Všechno je jinak, jen pát-
rání na vlastní pěst pořád
bolí.“ Kdo chce zabít Nes-
tora Bukowského? Hrají:
P. Řezníček, H. Čermák,
M. Šoposká, P. Bjelac,
J. Vlasák, V. Hybnerová,
Š. Benoni, K. Dobrý a další

20:55 Kancl (4/6)r
21:30 V hlavní roli

Krimifilm (ČR, 2008)
23:05 Kriminálka Paříž (48/92)
23:55 Máte slovo s M. Jílkovou
00:55 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Designtrend
04:10 Žiješ jenom 2x
04:35 Bydlení je hra
05:00 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, tajemný Orient
Dokument (Fr.). Pestrý svět
v sultanátu na východě
Arabského poloostrova

21:00 Na cestě po Ceutě
a Melille

21:30 Bedekr
21:55 Indočína

Romant. drama (Fr., 1992)
00:30 Na stojáka
00:55 Expremiéři
01:25 Expremiéři
01:50 Křesťanský magazín
02:15 Chcete mě?
02:45 Náš venkov: Pivní řeči
03:10 „Hrdý“ národ
03:40 Generace „0“
03:55 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:20 Příběhy železné opony
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Ne-
ohrožený kovářský tovaryš
Mikeš se vydal do světa na
zkušenou. Cestou musí
osvobodit tři zakleté prin-
cezny. Hrají: P. Kříž, J. Kro-
ner ml., J. Knot, V. Müller,
V. Polónyi, P. Čepek a další.
Režie P. Švéda

21:40 Show Jana Krause
22:50 Telebazar
00:05 Hawaii 5-0 II (15)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:55 Sběratelé kostí VII (12)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu VIII

(3)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (8)
03:20 Wolffův revír VII (3)
04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jménem krále
Historický film (ČR, 2009).
Aby dopadl vraha, musí
nasadit vlastní život...
Oldřich z Chlumu odjíždí
z pověření svého panovní-
ka na hrad Vartemberk.
Cestou na zásnuby, jež
mají usmířit dva znesváře-
né rody, nalezne se svými
pomocníky mrtvolu přepa-
deného a oloupeného
kupce. V noci po slavnost-
ní hostině je pak zavraž-
děn Markvart z Vartember-
ka. Ale není to poslední
mrtvý...

21:45 Námořní vyšetřovací
služba X (16)

22:40 Jeskyně
00:30 Kriminálka Miami VI
01:15 Mentalista (13)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání
6. kola Ligy mistrů UEFA

23:05 Miss Březen
Komedie (USA, 2009).
Hrají Z. Cregger, T. Moore,
R. Alessiová a další. Režie
Z. Cregger, T. Moore

00:50 Scrubs: Doktůrci IV (7)
Sitcom (USA, 2004)

01:10 Scrubs: Doktůrci IV (8)
Sitcom (USA, 2004)

01:35 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager V (6)
Sci-fi seriál (USA, 1999)

02:20 Miss Březen
Komedie (USA, 2009).
Režie Z. Cregger,
T. Moore

03:45 Misfits: Zmetci IV (2)
Sci-fi seriál (VB, 2012)

04:35 Kdo přežije: Polynésie (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Vražedná čísla VI (12)
13:25 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (13)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (173)
16:30 Dva a půl chlapa IV (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami VI
18:30 Ulice (2723)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger VI
(5)

13:50 Wolffův revír VII (3)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (8)
15:35 Castle na zabití V (10)
16:30 Komisař Rex V (1)

Rex se mstí. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VI (5)
13:40 Jmenuju se Earl IV (22)
14:10 Simpsonovi XX (3, 4)
15:05 Bořiči mýtů IV (30)
16:10 Ztraceni VI (9)

Navěky. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (23)
Monstrum. Komed.
seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (21)
Politika. Seriál (USA,
1997)

18:30 Simpsonovi XX (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (9)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„A to dítě
můžu

vrátit kde?“
KATKA TEPLIČANCOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 10. prosince 2014 13

Michal
Vorel

Lidi na nich
jsou

nebezpeční.

ZA CO VDĚČÍM
MATEMATICE

Soucítím se studenty, jež z rozhodnutí pionýra exaktních věd
Marcela Chládka za čtyři roky čeká povinná maturita z mate-
matiky. Kdyby mě před léty byla stihla tahle povinnost, dost
možná bych neodmaturoval a navždy si tak zazdil cestu k po-
zici, jíž jsem dosáhl ve zralém věku.
V posledních ročnících gymplu to se mnou šlo z kopce a v ho-
dinách matematiky jsemmíval nejednu... pochybnost. Začaly

už dřív, u slovních úloh: Místa
A a B jsou vzdálena 135 km. Sou-
časně vyjede z bodu A automo-
bil stálou rychlostí x a z místa B
proti němumotocykl stálou
rychlostí y. Vypočtěte, kdy se se-
tkají. Milí zlatí, než začnete sy-
pat vzorečky z rukávu, zamysle-
te se: 135 km je pěkná štreka!

Vážně je někdo přesvědčen, že každé z vozidel pojede stejně
rychle na silnici 1. třídy i po záplatované okresce? Lze vskut-
ku vyloučit, že si některý z řidičů dá po cestě čurací pauzu?
A co když v úseku, kde by se obě vozidla teoreticky měla mí-
jet, bude jako na potvoru jednosměrná objížďka? Věřte, tuhle
úlohu nemá cenu řešit prostě proto, že nám v praxi nemůže
nikdy vyjít dle našeho výpočtu. Leč posuňme se dál. Dodnes si
vybavuji zoufalství, jakému jsem propadl, když ve výuce do-
šlo na integrály. Možná je dobré vědět, že funkce x je primitiv-
ní funkcí k funkci 2x, leč naše matikářka nám na samém po-
čátku jaksi zapomněla prozradit k čemu. Fakt, že se jí nikdo
nepokusil do všeho vnést trochu světla dřív, než ji zavalil abs-
trakcemi, má duše neunesla… i rozhodl jsem se vydat na lite-
rární dráhu. www.martindanes.com

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Irena
Seifertová

Nejsou, jen se musí
dodržovat pravidla

při jízdě.

Dopisy a vzkazy

Houby v prosinci
Zdravím všechny čtenáře
Metra. Včera jsem na
chvilku vyšel k večeru do
lesa a nemohl jsem uvěřit,
že vidím dva krásné hři-
by. Chci se s vámi podělit
o hezký zážitek, který
nám připravila příroda.
Stává se to daleko častěji
než mezi lidmi. Posílám
foto, ať se potěší všichni,
kdo mají rádi přírodu.
Dnešní pohled na houbo-
vou omáčku již neposí-
lám. FRANTIŠEK LOCHMAN

Anděl za
volantem
Pochvala pro mladého řidi-
če na lince číslo 189. Dne
3. prosince jsem jela uve-
denou linkou v 12.19 ho-
din ze sídliště Lhotecký
les. Jízda byla perfektní,
na každé zastávce zajel co
nejblíže k chodníku, ohle-
duplný k cestujícím včet-
ně starších osob, jízda ply-
nulá. Prostě koncert – an-
dělé ještě nevymřeli .

MILADA KALIVODOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Naplánujte dopředu víken-
dovou akci! Uspořádejte do-

mácí večírek a pozvěte všechny přátele.
Už dlouho jste se společně nesetkali.

Beran 21/3–20/4
Nenechte se zaskočit, až vás
dnes osloví velmi přitažlivá

osoba. Buďte sebevědomí a neváhejte
dát najevo zájem. Domluvte si rande.

Váhy 23/9–23/10

Máte pocit, že se na vás lidé
dívají svrchu? Přestaňte se

trápit tím, co si o vás ostatní myslí, a ne-
váhejte dát najevo svůj názor.

Rak 22/6–22/7
Už delší dobu jste sami a v
okolí nemáte ani potenciální

objekt touhy? Neklesejte na mysli a věř-
te, že se všechno brzy změní.

Kozoroh 22/12–20/1

Vzdělání a znalosti jsou to
nejcennější, co můžete zís-

kat. Chcete se udržovat mentálně čilí
a dozvědět se spoustu zajímavých věcí.

Býk 21/4–21/5
Dnešní pracovní den bude
opravdu náročný. Zatněte

však zuby a prokousejte se hromadou po-
vinností. Uvidíte, že všechno zvládnete.

Štír 24/10–22/11

Dejte dnes večer přednost
povídání a poznávání part-

nerovy duše. Vztah postavený hlavně na
fyzické lásce má malou šanci na úspěch.

Lev 23/7–22/8
Začněte si lépe hlídat své
inance. Poslední dobou jste

si užívali a vaše úspory se výrazně zten-
čily. Naučte se raději ovládat.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechte se dlouho pře-
mlouvat a vyrazte si s kolegy

na skleničku. Poznejte blíže ty, se který-
mi pracujete, a najděte nové přátele.

Blíženci 22/5–21/6
I když nejste velcí zastánci
lásky na první pohled, dnes

se váš názor velmi změní. Nedělejte
zbrklá rozhodnutí a dejte si na čas.

Střelec 23/11–21/12

S odstupem času sami uvi-
díte, že spousta rodinných

rozepří a hádek byla naprosto zbytečná.
Uznejte svou vinu a přijďte s omluvou.

Panna 23/8–22/9
Jste výjimečně atraktivní
a inteligentní. Přestože je

váš vztah založen na vzájemné důvěře,
protějšek se nemůže ubránit žárlivosti.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

a s
Pošle

své datum

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

ete SMS ve tvaru 30FLZ
m narození na číslo 904 30 55é

Z
30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Lze vskutku vyloučit,
že si některý z řidičů
dá po cestě čurací
pauzu?

EXAKTNÍ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Založený na
matematických

metodách, na bezpečně
zjištěných faktech, přesný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Sára
Michlová

Ano, vždycky
se držím
ostošest.

Anketa Jsou pražské eskalátory nebezpečné?

Slovo dne

„S Řebíčkovým
okolím jsem měl

problémy
prakticky od
začátku.“

MIREK TOPOLÁNEK, BÝVALÝ
PŘEDSEDA VLÁDY

Bývalý premiér prozradil v cyklu
ČT Expremiéři i svůj vztah k mi-

nistru dopravy Řebíčkovi.



www.metro.cz TECHNIKA středa 10. prosince 2014 14

Telefon Galaxy
Duos – v Česku žá-
daná rarita se do-
čkala pokračování.

Dual SIM telefony jsou asij-
ským trendem. Lokální trhy
mají ve východních konči-
nách často i takovou vyjedná-
vací moc, že donutí výrobce
připravit domorodcům odrů-
dy nejznámějších telefonů
v modifikaci pro více SIM ka-
ret. Čech má výběr omezený
prakticky jen na čínskou pro-
dukci nebo na pár světlých vý-
jimek známých značek. Kvali-
ta produkce říše středu sice
roste, ale své dělá i reputace
značky a funkce uživatelské
nástavby – tady už menší
značky konkurovat nemo-
hou. A u operátorů je nabíd-
ka dual SIM omezena vcelku
pochopitelně – kdo by podpo-
roval telefon s konkuren-

čním tarifem? Řada Galaxy
Duos je proto malou raritou.
Evidentně ale žádanou, proto-
že je na trhu její druhá gene-
race. Patří sice mezi levnější
telefony na trhu a hrubou si-
lou se chlubit nemůže, v ru-
kách běžného uživatele ale
počty jader a frekvence vel-
kou roli nehrají.
Proto je i výhodou velikost

modelu Galaxy S Duos 2 –
Samsung s ním popřel pravi-
dlo o dětech přerůstajících ro-

diče a zůstal u 4" úhlopříčky
displeje. Ostatně odhalit roz-
díly mezi oběma generacemi
dokáže jen znalec, modely se
liší pouze verzí Bluetooth,
zvýšením kvality videa z VGA
na HD a upgradem na novější
Android.
Dlužno dodat, že ani v ceně

mezi Duos a Duos 2 nejsou
rozdíly patrné, což dává Sam-
sungu bič do ruky proti po-
chybovačům o nulové inova-
ci.METRO

Prosím, prosím ,

at’ ji dostanu !!

Nabité

dárkové karty

McDonald’s

Samsung za posledních něko-
lik týdnů přišel s několika no-
vinkami.
Stojaté vody dotykových kvád-
rů rozvířil Note Edge se zahnu-
tým displejem, pozornosti se
dostalo i startu prodejů phable-
tu Note 4 a poslední zprávy ho-
voří o zpřehlednění komplet-
ní nabídky smartphonů Sam-
sung. Zapomínat bychom však
neměli ani na tradičnější mo-
dely, jako je S5 Mini. Řada S je

lídrem, jejich předchozí zmen-
šené generace však neměly
vždy na růžích ustláno kvůli
poměru ceny a výkonu.

Pátá reinkarnace sice stále
drží cenovku prémiového tele-
fonu, funkce tomu ale koneč-
ně plně odpovídají. Na jejich
seznam se dostalo prakticky
cokoli z „dospělé“ varianty: ne-
chybí rychlá data LTE, rychlé
odemknutí čtečkou otisků,
bezkontaktní čip NFC ani spor-
tovcům určený senzor tepu na
zadním krytu. A odolnost pro-
ti vodě?

Platí i u Mini dle certifikace
IP67 – půlhodinka koupání
v metrové hloubce nijak ne-
uškodí a ani v prašném pro-
středí do samsungu nepronik-
ne ani smítko. Šetřilo se tak
jen na parametrech promobil-
ní nadšence, což však s použi-
týmAndroidem Kitkat nemusí
být velký problém, jeho pro-
voz byl totiž upraven i pro po-
užití na telefonech se čtvrtino-
vým výkonem. MET

Galaxy S Duos 2. Displej zůstává stejný. MIRONET
Největší IT e-shop v ČR

vyberte si
telefon srdcem

+

inzerce

Galaxy S Duos 2:
znovu a lépe?

S5. Quo vadis?



www.metro.cz JOB středa 10. prosince 2014 15

Zaměstnavatelé
hlásí začátkem
roku více pracov-
ních míst.

V zimních měsících se ob-
vykle zvyšuje nezaměstna-
nost. Nový průzkum společ-
nosti Manpower však uká-
zal, že se situace na trhu prá-
ce oproti předchozím letům
obrací k lepšímu.
„První čtvrtletí je období,

kdy dochází v mnoha odvět-
vích k sezonnímu poklesu.
Nezaměstnanost však pře-
kvapivě klesala i na podzim
a počet lidí bez práce je nej-
nižší od roku 2009,“ uvedla
na tiskové konferenci ředi-
telka ManpowerGroup Jaro-
slava Rezlerová.
Nezaměstnanost by podle

Rezlerové měla v prvních
měsících roku 2015 ještě
klesnout o procento a bě-
hem roku dosáhnout pětile-
téhominima. „To lze považo-
vat za znamení obnovy důvě-
ry zaměstnavatelů, jak mno-
zí makroekonomičtí analyti-
ci předpovídají,“ dodala Jaro-
slava Rezlerová.

Pracovní místa přibývala
již letos. „Poprvé od chvíle,
kdy průzkumy provádíme,
tedy od roku 2008, je neza-
městnanost v listopadu nižší
než v říjnu,“ uvedl proMetro
Jiří Halbrštát ze společnosti
ManpowerGroup, která prů-

zkum provedla. Optimis-
mem nešetří ani v zahraničí:
„Z globálního hlediska za-
městnavatelé očekávají ná-
růst pracovních sil ve třiceti
osmi ze čtyřiceti sledova-
ných zemí,“ dodal Halbrštát.
FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Nabírat se bude také v administrativě. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Zaměstnavatelé přijmou víc
lidí, než jich propustí.

● Nejsilnější nárůst pracovních
pozic hlásí Praha – o tři pro-
centa, na Moravě počet vzros-
tl o dvě procenta. V Čechách
klesl o jedno procento.

● Ve čtyřech z deseti odvětví
zaměstnavatelé předpovídají
zvýšení počtu pracovních sil.
Nejlépe je na tom státní sprá-
va, zdravotnictví, vzdělávání
a kultura, kde je očekáván ná-
růst pracovních míst o devět
procent. Příznivé náborové
prostředí mohou očekávat
uchazeči také v zemědělství,
myslivosti, lesnictví a rybolo-
vu, a to o šest procent. Zpraco-
vatelský průmysl o tři procen-
ta. Nejhůře je na tom těžba ne-
rostných surovin, kde ubude
osm procent pozic.

● V porovnání s předchozím
čtvrtletím se zlepšilo pět z de-
seti odvětví. Největší, dvaceti-
procentní nárůst hlásí země-
dělství, myslivost, lesnictví
a rybolov a pětiprocentní zpra-
covatelský průmysl a Státní

správa, zdravotnictví, vzdělá-
vání a kultura. Ve dvou odvět-
vích došlo k výraznému pokle-
su – ve výrobě a rozvodu elek-
třiny, plynu a vody o šestnáct
procent a těžbě nerostných su-
rovin o jedenáct procent.

● Zaměstnavatelé hlásí v České
republice pro první čtvrtletí
2015 opatrné náborové plány,
šest procent zaměstnavatelů
hlásí nárůst počtu pracovních
sil, pět procent předpovídá
snížení počtu pracovních sil
a osmdesát osm procent za-
městnavatelů nepředpokládá
žádné změny.

Výsledky průzkumu

Hotelová škola Radlická
přijme od 1. 1. 2015

aprobované učitele
pro předměty

informační a komunikační technologie
a aplikovaná výpočetní technika

a od 1. 2. 2015

aprobovaného učitele
anglického jazyka.

Nabídky s životopisem zasílejte na adresu
machackovad@hs-radlicka.cz

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP / DPP, je tu
příležitost právě proVás. Nabízíme 65 až 90 Kč/hod dle zařazení.
Hledáme strážné v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní
schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Koalice nebude jednotná při
hlasování, zda omezit prodej-
ní dobu v obchodech o svát-
cích. Zatímco lidovci senátní
návrh, pod kterým jsou pode-
psáni především senátoři

ČSSD, podporují, hnutí ANO
regulaci odmítá. Senátoři
v novele navrhují, aby o svát-
cích byly zavřené prodejny
s plochou větší než 200 met-
rů čtverečních. ČTK

Počet lidí bez práce je
v Česku nejnižší za pět let

Práce o svátcích.
Koalice je nejednotná



• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástava nemovitosti, bez prokazová-
nípříjmu.Vypláceníexekucíanebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Zajistímehypotékunakoupi i rekon-
strukci, reinancování, různé varianty.
Po čerpání vyplatímeodměnu3-5 tis.
Kč. info@eminance.cz,603571309
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Vánoční půjčka bez popl. a regis-
trů! Zaměstnanci, důchodci, ŽL.
10-150.000 Kč, 18.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. T: 774699161
• Tel: 604 109 849 To je to správ-
né číslo pro vaši půjčku! 90%
schválení! Žádné poplatky! Bez
tel: na 900!
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min. hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-16:30. T.
777033958
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18h.
T. 603933137
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Kladno půjčky 500-10000 na OP
a tel. v hotovosti do 10 min pro
každého. TGM 99/28 ve dvoře.
Po-pá 10-15:00. T: 739543957
• Půjčka 2.000-10.000 na ruku!
Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha “M”
Háje, Tatarkova 6, (zadní vchod),
po-pá 9-18, Tel.: 777 367 244
• Hotovost na Vánoce 500-30
tis na OP. Na potv. o příjmu až
166000, metro Karlovo nám. Dit-
trichova 8, po-pá 8:30-17:30 so
10-14 www.rikisun.cz 735046268

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Doplňování zboží, lahůdky, poklad-
na, denní, noční. 75-100 Kč/hod.
Tel.:605755755,www.nabrigadu.cz
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329
• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze. Mzda
60-90,-Kč/hod netto. Požadujeme
čistý TR, základy AJ. Volejte na tel.
724328126, 251560953 (Po-Pá
9-16 h).
• Féroví taxikáři POZOR! Chcete
férový dispečink za férových podmí-
nek, 22Kč/km, 250 zakázekměsíč-
ně, mnoho výhod a žádné pokuty?
Volejte 723 424 230.
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat 70 Kč/hod. + prémie. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128
• Hledáme2-4 lididovýrobyaskladu
zpracování ryb.Místo: Praha9-Čakovi-
ce, 80Kč/hod. Tel.: 739243021.

• AGP PLUS SERVICE hledá inval.
důchodce na pozice vrátný - infor-
mátor - Praha. 12hod. denní,
noční směny. T. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• BA přijme Kontrolního inspek-
tora, praxe v oboru + ŘP sk. B
nutný. Tel.: 725 970 018, mail:
sekretariat@sbadirekt.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiš-
těno. Odměna 90 Kč/h. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000Kč (po 10 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY a OŠET-
ŘOVATELKY (nutná praxe u lůž-
ka min. 2roky), z důvodu narůsta-
jící klientely. Lokalita Praha. Praxe
v domácí péči výhodou. Po zkušební
době na HPPmožnost služební SIM a
auto.Tel.234034013,608700630,
mail: vsestra@hcare.cz

• Studio Sláva s.r.o. přijme kadeř-
níka/ci na DPP nebo ŽL. Tel.:
774 376 997, 702 805 273,
jesper44@seznam.cz
• POZOR! AZ Servis - specialista na
práci na nové adrese: Ostrovského
3, Praha 5, Ženské domovy, 3. pat-
ro. Brigády i HPP všeho druhu. Tel.
724 772 129
• Míň je víc! Hledáme páry pro sou-
těž v ČT 1. Ukažte, co ve Vás je
a vyhrajte! Přijďte na casting 14.12.,
10-17 h., Římská 34, Praha 2. Info:
775768760
• PRÁCE od 1/2015 - Přijmeme
skladníky, řidičeVZV. Praxe výhodou.
Info na tel.: 774 722 833.
• Apartmány Eden hledají příjemnou,
spolehlivou a samostatnou uchazeč-
kunapozici recepčnívnepřetržitém12
hodinovémprovozu.Požadujemepraxi
naobdobnépozici,znalostPC.Znalost
rezervačníhosystémuvýhodou.Nabízí-
mestabilní zaměstnání, plat 15.000,-
Kč, odměny. Tel.: 274782747
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/
EK, nástup možný ihned, výplata
každý den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-
17:00 h. 722775898
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Úkl. irma přijme uklízečky, výhrad-
ně os. zdrav. post., na dvousměn-
ný provoz do nemocnice v Praze 4 -
Podolí. Výhodné platové podmínky.
T. 778 531 280
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování
v hypermarketu, 15. a 16.12.2014.
Odměna80Kč/hod.T.:284083300,
777 335 756
• Přijmeme ženy na Prahu 1 na ran-
ní úklid kanceláří, na P 7 na večer-
ní úklid kancel., na P 9 - Kolbenova
muže na večerní úklid - těžší práce.
251556881
• Přijmeme ihned spolehlivé pracov-
nice na ranní a odpolední úklid kan-
celáří v Karmelitské ul., Praha 1.
Tel.: 724 083 981, volat 8-16 hod.
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů (mož-
no i se znalostí AJ), Tovačovského
92/2, Praha 3, Tel. 603 142 980
• Přijmeme psovody pro ostrahu
objektů v Praze 6 - Břevnově a v Pra-
ze - Kolovratech. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz
• BA přijme pro ostrahu a recep-
ci admin. domu v P1 pracovníka
i ml. důchodce. Mzda 55 Kč/hod.+
příplatky. Info Po-Čt, 8-14 hod. T.:
257 225 555-6.
• Přijmu pro interní alergologickou
ordinaci zdravotní sestru na Prahu 5,
úvazek 0,8 nástup ihned. Zašle-
te CV na e-mailovou adresu :
lahovsky@a-pharma.cz
• V.I.P. Security hledá pracovníky na
ostrahu objektů. Požadujeme certi-
ikát, čistý TR. Nástupní plat 65 Kč
čistého/hod. T: 777 995 999
• Odborný referent investiční
výstavby na oddělení stavební
údržby a investic přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme: SŠ/VŠ stavebního směru,
praxe v oboru minim. 2roky, výkon
technického dozoru staveb, pro-
kazatelná znalost administrativy
spojená se získáváním a řízením
dotačních titulů a SMVS, znalost
agendy zadávání veřejných zaká-
zek a komunikace se stavebním
úřadem a DOSS. Bližší informace
na www.vfn.cz. Nástup ihned. V pří-
padě zájmu zasílejte své životopi-
sy na e-mail: eva.rimovska@vfn.cz.

• FYZIOTERAPEUTY na Kliniku
rehabilitačního lékařství na lůžko-
vá odděleních přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme: SŠ/VŠ v oboru fyziotera-
pie. Nástup možný ihned. V přípa-
dě zájmu zasílejte své životopisy na
e-mail: Vendula.Matolinova@vfn.cz
Bližší informace na www.vfn.cz.
• Právnická fakulta Univerzity Kar-
lovy v Praze přijme vrátného/vrát-
nou do nepřetržitého provozu na
dobu určitou s předpokládaným
nástupem1. 1. 2015. Požaduje se
práce s PC (Microsoft Word, Micro-
soft Excel, Mail), znalost s bez-
pečnostními systémy (EPS, EZS,
CCTV), základní znalost jednoho
světového jazyka výhodou. Mzda
po zkušební době cca 12 200,-
Kč. Písemné nabídky s životopisem
zasílejte do týdne na e-mail: molna-
rov@prf.cuni.cz. Informace na tel.:
221005326, 327.
• Společnost z Prahy přijme repre-
zentativní pracovníky do ostrahy,
mzda od 80kč/h. Nutná praxe, čis-
tý TR, tel.: 720 665 191.
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80,- Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• Pokladní v hypermarketu, 82 Kč/
hod. Možnost záloh. Výběr směn.
Zaučíme. Požadujeme: věk min. 18
let, zdr. průkaz, čistý RT. Nástup
ihned. 775 146 752
• BRIGÁDA - hledáme zájemce na
pozici - pokladní, doplňování zbo-
ží na Praze 9 Černý Most. Odmě-
na 95 Kč/hod. Tel. 778407879,
radek.etzl@creditczech.cz
• Přijmeme muže (ženy) i na část.
úv. od 1.1.2015 k ostraze luxusní-
ho OD v Praze, kvaliikační osvěd-
čení výhodou. Plat 19.200 Kč.
224942456

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
od 19.1. s možností ZAMĚSTNÁ-
NÍ po ukončení tohoto kurzu. Tel:
220 921 440, 607 155 890.

Auto - Moto - poptávka
• Koupím Jawa, ČZ, Stadion, PAV
i jiné stav neroz. i ND. Škoda, VAZ
nepouž. ND. Hračky šlapací Mosk-
vič i plech., na klíč, bowden i jiné
retro 604565190

Služby - nabídka
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/oso-
ba/noc. Infowww.bytostav.euumet-
ra B Českomoravská.

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304
• Hledámehezkýpronájemgars.-3+1
propracujícípárbezzvířátek,nekuřáci,
nejlépesdobroudostupnostínaPrahu
4,8,5. Děkuji. 777640390
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, prosím
na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• Prodej-výkup-exekuce-oddlužení
nemovitostí zajistíme rychle, spo-
lehlivě a s důvěrou. Právní servis
zajištěn, PORADENSTVÍ ZDARMA.
Nabídněte. 777284150

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt nebo dům v Praze.
Mám hotovost. Nevadí zadlužený
nebo před privatizací. Hrozící exe-
kuce vyřeším. Mohu dát zálohu. T.
777 251 406
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

Finance - nabídka

Bez náhledu do registru
Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

NeBaNkovNí půjčka

do 48 hodin po schválení
nejlevnější půjčka na trhu

775 798 049
www.helpinancial.cz

Půjčky
od 5.000 Kč
do 50.000 Kč

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Úklidová společnost hledá
pracovníka

jednorázovýchúklidů
plný úvazek
ŘP sk B nutností
časová lexibilita

Tel.: 777 674 141

»
»
»

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

VEDOUCÍ SMĚNY
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost
• schopnost vedení malého kolektivu

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

JSEM BEZ PRÁCE! Pojď si užít!•
Mám čas! Tel.: 844 844 099,
5Kč/min.

MOVITÉ PANIČKY! Ke štěstí•
už jim chybíš jen TY! Celá ČR!
Piš SMS ve tvaru 61VBE a text
na 909 15 50

Piss a jiné chlípné hrátky!•
Máš to rád, to já moc dobře
vím. Lenka 38. Brnkni mi HNED
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 58AFH
a tvůj text!

S přítelem nám to už neklape.•
Ale ze zvyku spolu zůstáváme.
Chci MILENCE, který utěší mé
zoufalé volání po sexu. P.! Kon-
takt: 909 801 801 kód ACK80

Osamělá Radka 29. Nejsem•
moc atraktivní, takže najít si
chlapa je pro mě BOJ! Nestojíš
o dokonalou milenku, ale hle-
dáš ženu pro radosti i strasti?
Jsem tu pro TEBE! Zavolej mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 37HGD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT středa 10. prosince 2014 17

Hokejisté Slavie podlehli
v předehrávce 30. kola extrali-
gy Plzni 1:2 a navzdory nástu-
pu nového kouče Petra Nová-
ka nebodovali již posedmé za
sebou. V tabulce zůstali po-
slední. Plzeň získala proti své-
mu včerejšímu soupeři první
body v sezoně a poskočila
z osmé na pátou příčku. Do-
mácí sice vedli, ale ve třetí tře-
tině otočili skóre Ján Sýkora
a bývalý slávistický kapitán
Petr Kadlec. ČTK

Gólem a asistencí
oslavil svůj jubilej-
ní 1500. zápas
v NHL Jaromír Jágr.

Dvaačtyřicetiletý útočník při-
spěl k výhře New Jersey 2:1 na
ledě Caroliny a překonal další
legendu. V historické tabulce
kanadského bodování ligy se
totiž posunul na páté místo
před Marcela Dionnea. Jágr
má nyní na kontě 1772 bodů,
o bod víc než třiašedesátiletý
Kanaďan, na čtvrtého Rona
Francise ztrácí 26 bodů.

I když Jágr stále bojuje s pří-
znaky chřipky, stal se první
hvězdou pondělního utkání.
„Ve čtyři hodiny odpoledne
jsem řekl trenérovi, ať mě na
led neposílá moc často, že se
necítímpořád dobře. Ale hodi-
nu před zápasem se to nějak
změnilo. Těšil jsem se na utká-
ní,“ řekl spokojený Jágr. ČTK

1

Smějící se Jágr ve statistikách NHL stále šplhá výše. AP

Nejstarší hráč NHL bude letos
útočit také na další posuny
v historickém pořadí.

● Jediná přihrávka mu chybí
mezi nahrávači k vyrovnání
sedmého Steva Yzermana
(1063).

● V produktivitě má nyní před
sebou bývalého spoluhráče
z Pittsburghu Rona Francise,

na kterého ztrácí 26 bodů.

● Následně může jako čtvrtý
hráč v historii dosáhnout
na hranici 1800 bodů.

● Mezi střelci mu sedm branek
chybí na momentálně pátého
Phila Esposita (717).

● V počtu zápasů Jágr může
poskočit až na 11. pozici.

Útočník Slavie Poletín (vzadu) a obránce Plzně Mozík ČTK

Anděla pro lepší svět má také Zátopková
Bývalý československý fotbalový reprezentant Josef Masopust a legendární atletka Dana
Zátopková včera převzali cenu Anděl pro lepší svět. Dalšími držiteli ocenění, jež udělují
a vyrábějí žáci umělecké školy z Malé Morávky, se stali oštěpařka Barbora Špotáková a in
memoriam slavný běžec Emil Zátopek. Jednu z cen, které se udělují osobám s vysokým
morálním kreditem, ale také různým institucím, dostal také náčelník generálního štábu
Petr Pavel. Další sošky putovaly za arcibiskupem Dominikem Dukou, zpěvačkou Martou
Kubišovou, bývalým papežem Benediktem XVI. či humanistou NicholasemWintonem. ČTK

Zprávy krátce

Nechtělo se mu na
led, ale pak zářil

Fotbalový reprezentant Vác-
lav Pilař se stal kmenovým
hráčem Plzně. Viktorie na něj
uplatnila opci a podepsala
s ním smlouvu na 2,5 roku.
Levý záložník na západě Čech
hostoval z Wolfsburgu. ČTK

Slavia. Nepomohl
jí ani nový trenér

Smetli Estonce a jsou první
Čeští florbalisté rozdrtili na MS ve švédském Göteborgu
Estonsko 12:2. Díky lepšímu skóre vyhráli základní
skupinu B před Švýcarskem. V pátek od 16.00 čeká tým
trenérů Radima Cepka ve čtvrtfinále vítěz duelu Dánsko
–Německo. Pěti body za čtyři branky a jednu asistenci se
proti Estonsku zaskvěl Jan Natov (v bílém). XFLORBAL.CZ

Pětibojař roku
Dvě medaile z vrcholných
akcí a stupně vítězů ve
Světovém poháru vynesly
Janu Kufovi poprvé oceně-
ní pro nejlepšího českého
moderního pětibojaře.

Pustili ho domů
Po dvou týdnech byl le-
gendární brazilský fotba-
lista Pelé propuštěn z ne-
mocnice v Sao Paulu. Hos-
pitalizován byl kvůli záně-
tu močových cest. ČTK

2
Slavia
Praha

Škoda
Plzeň

Třetiny: 0:0, 1:0, 0:2
Branky: 28. Vas
– 47. J. Sýkora, 50. Kadlec
Diváci: 3508

Jágrovy další milníky: rozhodně nejsou daleko

Pilař. Zůstává
na západě Čech



iPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMAs klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA

iPad Air je teď za hezčí cenu, a přitom ve svém tenkém, odolném hliníkovém
tělepořád koncentruje výjimečný výkon, který rozehrávánádhernýRetinadisplej.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

12 290,-

od10 690,-

s klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA


